
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00NM00R* 
KUPAX00NM00R 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  12174/2018 
Spisová značka: SpKrÚ   3624/2018 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    23. 2. 2018        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 16. 1. 2018 společností SAINT-GOBAIN ADFORDS 

CZ s.r.o., Sokolovská 106, Nedošín, 570 21 Litomyšl, IČ 00012661, podle ust. § 7 odst. 6 zákona 

ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

„Navýšení výrobní kapacity netkaných textilií v zařízení Linka Vltava - výroba netkané textilie 

(Nová linka Vlies II)“ 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 16. 1. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru zpracované 

v březnu - prosinci 2017 Ing. Jitkou Hofmanovou, společnost EKONOX, s.r.o., V Ráji 501, 530 02 

Pardubice, IČ 49448951.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

město Litomyšl a Pardubický kraj.  

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 

Litomyšl, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje 

a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad v zákonné lhůtě podle ust. § 6 odst. 6 zákona dne 18. 1. 2018 pod čj. KrÚ 

4066/2018 zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Pardubického kraje dne 19. 1. 2018. Podle 

ust. § 6 odst. 7 zákona byla příslušným úřadem stanovena lhůta do 19. 2. 2018 pro zaslání 

 

Dle rozdělovníku  



 

 

2 

vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních 

samosprávných celků. Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 

internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) pod kódem 

záměru PAK802. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce města Litomyšl dne 

19. 1. 2018. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr „Navýšení výrobní kapacity netkaných textilií v zařízení Linka Vltava - výroba netkané textilie 

(Nová linka Vlies II)“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu pod bod 73 – Předúprava (například 

praní, bělení, mercerace) nebo barvení textilních vláken či textilií při kapacitě zpracování od 

stanoveného limitu - limit 10t/den. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající kapacita: 10 050 t textilie/rok 

Kapacita instalované nové linky:  14 000 t textilie/rok 

Celková kapacita po realizaci záměru: 24 050 t textilie/rok 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, město Litomyšl, katastrální území Nedošín. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem společnosti SAINT-GOBAIN ADFORDS CZ s.r.o., divize Glass Mat, je navýšení celkové 

kapacity výroby netkaných textilií, které bude dosaženo umístěním nové linky, která bude totožná 

se stávající provozovanou linkou umístěnou divize Glass Mat. Současně dojde také k přemístění 

vybraných navazujících technologických zařízení do nově vybudované přístavby stávající haly 

a výstavbě nového provozního objektu (meziskladu, kde bude vybudována také nová předčišťovací 

stanice flotačních vod). Výstavbou meziskladu dojde k rozšíření hranic stávajícího areálu 

společnosti. Záměr si vyžádá také výstavbu nové vnitropodnikové komunikace kolem objektu divize 

Glass Mat. Popisovaný záměr je v souladu s územním plánem města Litomyšl, ve kterém je plocha 

záměru určená jak o funkční plocha  VS - plochy výroby a skladování. Nedochází ke kumulaci 

s žádným jiným záměrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Výrobním programem divize Glass Mat jsou netkané skleněné textilie s povrchovou úpravou – 

technické tkaniny určené pro vyztužování plastů, termoizolační aplikace a další průmyslové použití. 

Povrchová úprava zejména na bázi vodní disperze akrylátové a močovinoformaldehydové 

pryskyřice slouží ke zvýšení mechanické odolnosti a zajišťuje požadované vlastnosti. Výroba 

znamená zpracování skleněného vlákna do podoby netkané textilie, nanesení pojiva a vytvrzení 

teplem. Výroba netkané textilie je prováděna na zařízení linky Vltava, na níž navazuje další linka 

Combivlies. Nová linka Vlies bude obdobou stávající linky Vltava a bude sloužit ke zpracování 

skleněného vlákna do podoby netkané skleněné textilie (gramáž vyráběného vliesu 25 - 120 g/m2) 

kontinuálním nanášením vlákna a pojiva na síto (obsah pojiva 10-30%) a vytvrzováním teplem. 

Vlastní výrobní linka se bude skládat ze tří sekcí: formovací, impregnační a sušicí. Sekané vlákno 

se po odvážení (zařízení pro dávkování vlákna) rozmíchá v procesní vodě za okolní teploty 

(příprava suspenze) a tato suspenze se čerpadly unáší do formovací sekce, kde se na sítu uloží 

vrstva vláken (list). Tento list se následně předá na síto impregnační sekce, kde bude docházet 

k vlastní impregnaci disperzními pojivy. Poslední výrobní sekcí bude několikazónová horizontální 

sušící linka, kde dochází k odpařování vody a vytvrzování pojiva, čímž vznikne netkaná textilie 

o určité pevnosti. 

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy 

(KHS) dne 5. 2. 2018 pod čj. KHSPA 01081/2018/HOK-Sy: z hlediska ochrany veřejného zdraví 

KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky a nepovažuje za nutné záměr dále 

posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Hodnocení příslušného úřadu – požadavek KHS na ověření výsledků hlukové studie autorizovaným 

nebo akreditovaným měřením hluku KHS uplatní v navazujících řízeních. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 25. 1. 2018 

čj. ČIŽP/45/2018/702: 

Oddělení integrovaných agend upozorňuje oznamovatele, že jedním z navazujících řízení bude 

řízení o změně integrovaného povolení pro výše uvedené zařízení. 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení 

ochrany přírody a oddělení ochrany lesa nemají k oznámení záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 24. 2. 2018 čj. KrÚ 4306/2018: 

Orgán integrované prevence upozorňuje oznamovatele na povinnost předložit žádost o změnu 

integrovaného zařízení na zařízení „Linka Vltava – výroba netkané textilie“. 

Orgán ochrany ovzduší a orgán ochrany přírody nemají k oznámení záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez připomínek. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové 

území a z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené 

v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na umístění a velikost záměru, kumulaci 

jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, ovlivnění kvality ovzduší, 

rušivé vlivy a rizika havárií.  

Pro posouzení zdravotních rizik spojených s hlukem a znečištěním ovzduší bylo držitelkou 

osvědčení odborné způsobilosti vypracováno „Posouzení vlivů na veřejné zdraví záměru“ (Ing. Jitka 

Růžičková, listopad 2017). Základními dokumenty pro toto posouzení byly hluková a rozptylová 

studie (Ing. Leoš Slabý, srpne 2017). Na základě odhadů zdravotních rizik je možné konstatovat, že 

i při velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty znečištění ovzduší na 

celou exponovanou populaci v okolí posuzovaného záměru, nelze pro hodnocené škodliviny 

v důsledku realizace záměru předpokládat významné zvýšené riziko zdravotních účinků. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v prostoru, kam bude nová linka umístěna se v současné době 

nacházejí některá stávající zařízení (linka Combivlies a převíječky), budou tato zařízení přesunuta 

do nové přístavby, která bude navazovat na stávající objekt. Současně dojde také k výstavbě 

nového meziskladovacího objektu, kde bude umístěna nová předčišťovací stanice flotačních vod, 

včetně skladování chemických látek/směsí potřebných pro předčištění těchto vod. Z hlediska 

umístění záměru tedy příslušný úřad soudí, že vliv nebude významný. 



 

 

4 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populace), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Litomyšl o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 

město Litomyšl o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 27. 2. 2018 na úřední desce Pardubického kraje 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. SAINT-GOBAIN ADFORDS CZ s.r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Litomyšl  

3. Pardubický kraj  

Dotčené správní úřady:  

4. Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí 

5. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2018-02-26T09:39:24+0000
	Not specified




